Администрация Ординского муниципального округа Пермского края
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З
с. Орда

31.01.2025 № 27

О проведении муниципального
этапа Всероссийского конкурса
«Учитель года -2025»

В целях реализации приказа управления образования администрации
Ординского муниципального округа от 23.13.2025 № 363 «О проведении
муниципального этапа Всероссийского конкурса «Учитель года-2025»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить состав жюри муниципального этапа Всероссийского конкурса
«Учитель года-2025» (приложение№1)

2. Утвердить график проведения уроков (занятий, мероприятий)
муниципального этапа Всероссийского конкурса «Учитель года -  2025»
(Приложение №2).

3. Контроль за исполнением приказа возложить, на методиста управления
образования Н.И. Большакову

Начальник управления образования О.В. Погорелова

С приказом ознакомлена: Н.И. Большакова
« S/y> ь&и ----  --------- ----

2

Приложение № 1
к приказу управления
образования администрации
Ординского муниципального
округа
от 31.01.2025 № 27

Состав жюри
муниципального этапа Всероссийского конкурса

«Учитель года -2025»
1. Погорелова Ольга Владимировна - начальник управления образования

администрации Ординского муниципального округа, председатель жюри;
2. Большакова Надежда Ивановна - методист управления образования

администрации Ординского муниципального округа, секретарь жюри;
3. Смирнова Алевтина Ивановна - ведущий специалист управления образования

администрации Ординского муниципального округа, член жюри;
4. Шутёмова Татьяна Леонидовна - ведущий специалист управления образования

администрации Ординского муниципального округа, член жюри;
5. Патракова Светлана Васильевна - член общественного Совета администрации

ОМО (по согласованию)

3

Приложение №2
к приказу управления
образования администрации
Ординского муниципального
округа
от 31.01.2025 № 27

Расписание
уроков муниципального этапа Всероссийского конкурса «Учитель года -  2025»

№
и/
п

Фамилия,
имя,

отчество,
участника

0 0 ,  в котором
работает
участник

номинация

ОО, в
котором

планируете
я

проведени
е урока

Предмет, класс,
тема урока
(занятия,

мероприятия)

Перечень
необходимого
оборудования

для урока

10 .02 .2025
1 Шарлаимова

Любовь
Ивановна

МБОУ
«Медянская

с о ш »

Номинация
«Учитель

общего
образования»

МБОУ
«Ординска

я СОШ»
10.50-11.30

9 класс

Тема:
«Наследственные

заболевания»

Ноутбук
(компьютер),

колонки,
проектор

(телевизор)

2 Шутемова
Валентина

Владимировн
а

МБОУ
«Ординская

СОШ» филиал
«Шляпниковск

ая ООШ»

Номинация
«специалист в

области
воспитания»

МБОУ
«Ординска

я СОШ»
11.50-12.30

9 класс
(10 обучающихся)

Тема: «Первые
шаги к 80-летию

Победы»

Ноутбук,
проектор, экран

3 Аветисян
Светлана

Григорьевна

МБОУ
«Медянская

СОШ»

Номинация
«Классный

МБОУ
«Ординска

я СОШ»
12.50-13.30

Мероприятие с
родителями

Тема: «Мудрость
родительской

любви

Ноутбук
(компьютер),

колонки,
проектор

(телевизор)

4

руководитель»
13 .02 .2025

i Лобанова
Виктория

Максимовна

МБОУ
«Ординская

СОШ»

Номинация
«Классный

руководитель»

МБОУ
«Ашапская

СОШ»

09.50-10.30

3 класс

Тема: «Есть такая
профессия -

Родину
защищать»

Компьютер,
проектор,

доска

2 Малыгина
Виктория
Олеговна

МБОУ
«Ординская

СОШ»

Номинация
«Учитель

общего
образования»

МБОУ
«Ашапская

СОШ»

10.40-11.20

5 класс

Обобщающий
урок по теме:

«Среда обитания»

Компьютер с
выходом в
интернет,

мультимедийн
ый экран,
ноутбук в
интернет

3 Левко Лариса
Владимировн

а

МКОУ
«Ашапская

о ш и »

Номинация
«Учитель
общего

образования»

МКОУ
«Ашапская

ОШИ»
12.35-13.05

6 класс
Тема: «Сложение

и вычитание
многозначных

чисел с
переходом через

разряд».

Ноутбук, экран

17 .02 .2025
1 Хаматов

Расиф
Рафисович

МБОУ
«Ашапская

СОШ»

Номинация
«Учитель

общего
образования»

МБОУ
«Ординска

я СОШ»
10.50-11.30

5 класс

Тема: «О чём
рассказывают нам
гербы и эмблемы»

Ноутбук,
проектор.

2 Друзина
Надежда

Евгеньевна

МБОУ
«Ашапская

СОШ»

Номинация
«Учитель

общего
образования»

МБОУ
«Ординска

я СОШ»

11.50-12.30

5 класс
Тема:

«Подвижные
игры с

элементами
волейбола»

Волейбольные
мячи 2шт.,

обручи 2 шт.,
конусы 4 шт.

19 .02 .2025

5

1 Сергеев
Евгений

Александров
ич

МБОУ
«Ординская

СОШ»

Номинация
«Педагог
общего

образования»

МБОУ
«Ординска

я СОШ»

11.50-12.30

8 класс
Тема:

«Беспилотные
летательные

аппараты.
История области

применения
беспилотных
авиационных

систем.
Конструкция

БЛА» в рамках
модуля

Робототехника

Оборудование
центра «Точка

Роста»
информационн

о-
технологическо

й
направленност

и

2 Рангулова МБОУ МБОУ 7 класс Ноутбук, экран,
Диана «Карьевская «Ординска проектор,

Ильгизовна СОШ» я СОШ» Волейбол. волейбольные
12.50-13.30 Совершенствован мячи,4 обруча,

Номинация ие техники маленькие
«Учитель приема и мячи, конусы
общего передачи мяча

образования» сверху
20.02.2025

1 Г атауллина МБОУ МБДОУ Средняя группа Проектор, зал,
Г ульнара «Ашапская «Ордински 3 стола, 10
Азатовна СОШ» й детский Тема: «Один день стульчиков.

сад» в детском саду»
Номинация (ул.

«Педагог Северная
дошкольного д.5а)
образования» 10.00-10.30

2 Никифорова МБДОУ МБДОУ Старший Проектор,
Анна «Ординский «Ордински дошкольный столы, стулья.

Александров детский сад» й детский возраст
на сад»

Номинация (ул. Тема:
«Педагог Северная «Нейроигры:

дошкольного д.5а) играем и мог
образования» 10.40-11.05 развиваем».

21.02.2025
1 Порубова МБДОУ Средняя группа Проектор,

Ольга «Ординский МБДОУ экран, 4 стола,
Анатольевна детский сад» «Ордински Тема: «Зима 8 стульев.

6

Номинация
Педагог

дошкольного
образования»

й детский
сад»

(ул. Ясная
1)

10.00-10.30

пейзаж»

•

2 Никольских
Алена

Петровна

МБДОУ
«Ординский
детский сад»

Номинация
«Педагог

дошкольного
образования»

МБДОУ
«Ордински
й детский

сад»
(ул. Ясная

1)
10.40-11.05

Средняя группа

Тема:
«Патриотизм
начинается с

детства»

Экран,
проектор,
ноутбук,6
столов, 13
стульев.